
 
 

BRG.002.XL.2018                                        
                              Protokół Nr XL/R/2018 

                  z sesji Rady Gminy Lesznowola  
                                             w dniu 9 lutego 2018r. 
 
1. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak, stwierdzając  
    quorum niezbędne do podejmowania decyzji. / lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu/.   
    Obsługa prawna sesji – P. mec. Teresa Piekarczyk. 
    Radnych obecnych na sali obrad –  19. 
  
2. Na posiedzeniu obecni byli sołtysi /lista obecności stanowi zał.nr 2 do protokołu/. 
 
3. Rozpatrzono sprawę porządku obrad sesji Rady Gminy. 
    1/ Przewodnicząca RG  B. Korlak poinformowała, iż materiały dotyczące obrad sesji  
        Rady Gminy Lesznowola zostały przekazane radnym do wiadomości w terminie  
        określonym w Statucie Gminy Lesznowola ( komplet materiałów na sesję stanowi zał. nr 3 do  
           protokołu/.  
     2/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy przejęła przedstawiony porządek obrad. 
        
4.  Przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy za okres od 22 grudnia 2017r. do 31    
     stycznia 2018r.  
    1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I.  
        Pajewska- Iszczyńska. Zastępca  Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska poinformowała, iż  
         w okresie od 22 grudnia 2017r. do 31 stycznia 2018r. podjęła 20 zarządzeń w bieżących  
         sprawach gminy.     
     2/ Radny P. Gąsiorowski  wnioskuje o nieodczytywanie sprawozdania przez Zastępcę Wójta    
        Gminy, gdyż każdy zainteresowany mógł zapoznać się z treścią Zarządzeń w Biurze Rady. 
    3/ Głosami: z –  19, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła wniosek określony w ppkt. 2.   
    4/ Radna K. Przemyska zwróciła się z prośbą o dodatkowe informacje dot. Zarządzenia Nr  
        10/2018. 
    5/ Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska udzieliła szczegółowych informacji  
        dotyczących Zarządzenia Nr 10/2018. 
    6/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła sprawozdanie Wójta Gminy za okres  
        od 22 grudnia 2017r. do 31 stycznia 2018r. 
 
5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lesznowola o działaniach podejmowanych  
    w okresie między sesjami. 

      1/ Przewodnicząca RG B. Korlak poinformowała, iż w okresie między sesjami nie  
          uczestniczyła w żadnym wydarzeniu gminnym. 

    2/ Informację przyjęto do wiadomości. 
 
6. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych i publicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania 
przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Lesznowola przez osoby fizyczne i 
prawne inne niż Gmina Lesznowola, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystywania. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy E. Obłuska. Skarbnik 
E. Obłuska przedstawiła ww projekt uchwały RG. Z dniem 1 stycznia 2018 r. weszła w życie 
ustawa o finansowaniu zadań oświatowych. Zgodnie z art.38 w/w ustawy organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest do podjęcia uchwały ustalającej tryb 
udzielania i rozliczania dotacji, o których mowa w art.15-21, art.25, art.26, art.27-30 i art.32 
w/w ustawy oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, 
w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w 
rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych 
wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć 



 
 

rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa w art.34 ust. 2 oraz termin i sposób 
rozliczenia wykorzystania dotacji.           
2/ Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG  w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych i publicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania 
przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Lesznowola przez osoby fizyczne i prawne 
inne niż Gmina Lesznowola, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i 
wykorzystywania.  
3/ Radny M. Kania poinformował, iż KPS RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych i publicznych szkół, 
przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy 
Lesznowola przez osoby fizyczne i prawne inne niż Gmina Lesznowola, a także trybu i 
zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 
4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych i publicznych szkół, przedszkoli oraz 
innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Lesznowola przez 
osoby fizyczne i prawne inne niż Gmina Lesznowola, a także trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania i zaproponowała dyskusję nad 
przedmiotowym projektem uchwały . Jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów 
dyskusji nie podjął. 
5/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 573/XL/2018 w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych i publicznych szkół, przedszkoli 
oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy 
Lesznowola przez osoby fizyczne i prawne inne niż Gmina Lesznowola, a także trybu i 
zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.  
/ Radnych obecnych na sali obrad – 19/. 
 
7. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniach 
ratowniczych lub szkoleniach ratowniczych. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy E. Obłuska. 
Skarbnik E. Obłuska przedstawiła ww projekt uchwały RG. Rada Gminy określa wysokość 
ekwiwalentu dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej, którzy brali udział w działaniach 
ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną 
lub Gminę. Maksymalna wysokość ekwiwalentu to 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Na dzień 12.01.2018r. wysokość ekwiwalentu to 
kwota 24,32,-zł za godzinę. Proponuję wysokość ekwiwalentu 20,-zł za każdą godzinę 
udziału w działaniu ratowniczym. W przypadku zmniejszenia przeciętnego wynagrodzenia 
uchwała ulegnie zmianie. 
2/ Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 
ratowniczych. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w 
działaniach ratowniczych lub szkoleniach ratowniczych i zaproponowała dyskusję. Jednak 
żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
4/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałą Nr 574/XL/2018 w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej 
za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach ratowniczych. / Radnych obecnych na sali obrad-
19/  
 
8. Rozpatrzono projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę 
Lesznowola Aneksu do Porozumienia Międzygminnego z Miastem Stołecznym Warszawa 
w sprawie powierzenia zadań gminnego transportu zbiorowego. 



 
 

1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-
Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały RG. 
Przedmiotowy Aneks do Porozumienia Międzygminnego wprowadza zmiany w zakresie liczby 
pociągokilometrów Kolei Mazowieckich, co wiąże się z urealnieniem miesięcznych kosztów 
ponoszonych przez Gminę Lesznowola.  
2/ Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę 
Lesznowola Aneksu do Porozumienia Międzygminnego z Miastem Stołecznym Warszawa w 
sprawie powierzenia zadań gminnego transportu zbiorowego. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie przez Gminę Lesznowola Aneksu do Porozumienia Międzygminnego z Miastem 
Stołecznym Warszawa w sprawie powierzenia zadań gminnego transportu zbiorowego i 
zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwał. Jednak żaden z Państwa 
Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
4/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 575/XL/2018 w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Lesznowola Aneksu do Porozumienia 
Międzygminnego z Miastem Stołecznym Warszawa w sprawie powierzenia zadań 
gminnego transportu zbiorowego. / Radnych obecnych na sali obrad -19/ . 
 
9.  Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki 
nad Zabytkami Gminy Lesznowola  na lata 2018-2022. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-
Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały RG. 
Przyjęcie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Lesznowola na lata 2018-2022 
jest zgodne z art. 87 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami, wprowadzającym obowiązek sporządzania przez Wójta gminy na okres 4 lat -                 
gminnego programu  opieki nad zabytkami. Gminny program opieki nad zabytkami jest 
elementem polityki samorządowej. Będzie on służyć podejmowaniu działań dotyczących 
inicjowania, wspierania, koordynowania badań i prac z dziedziny ochrony zabytków oraz 
promowania dziedzictwa kulturowego. Ma on pomóc w aktywnym zarządzaniu zasobem 
stanowiącym dziedzictwo kulturowe Gminy Lesznowola. Mazowiecki Wojewódzki 
Konserwator Zabytków pozytywnie zaopiniował Gminny Program Opieki nad Zabytkami na 
lata 2018-2022. 
2/ Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki 
nad Zabytkami Gminy Lesznowola  na lata 2018-2022. 
3/ Radny M. Kania poinformował, iż KPS RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Lesznowola  na lata 
2018-2022. 
4/ Przewodniczący KPPRiU RG M. Otręba poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad 
Zabytkami Gminy Lesznowola  na lata 2018-2022. 
5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Lesznowola  na lata 2018-2022 i 
zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały. Jednak żaden z Państwa 
Radych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
6/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 576/XL/2018 w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Lesznowola  na lata 2018-
2022. / Radnych obecnych na sali obrad – 19/.  
 
10. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie zmiany Statutu Gminy Lesznowola. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Przewodniczący KS Łukasz Grochala. 
Przewodniczący Komisji Statutowej Ł.Grochala. Wprowadzenie zmian do Statutu Gminy 
Lesznowola jest spowodowane zainstalowaniem elektronicznego systemu głosowania wraz z 
elektronicznym przesyłaniem dokumentów oraz koniecznością zaktualizowania wykazu 
jednostek organizacyjnych Gminy Lesznowola. 



 
 

2/ Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie  zmiany Statutu Gminy Lesznowola. 
3/ Radny M. Kania poinformował, iż KPS RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG 
w sprawie zmiany Statutu Gminy Lesznowola. 
4/ Przewodniczący KPPRiU RG M. Otręba poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie zmiany Statutu Gminy Lesznowola. 
5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie zmiany Statutu 
Gminy Lesznowola i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały. Jednak 
żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
6/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 577/XL/2018 w sprawie 
zmiany Statutu Gminy Lesznowola. / Radnych obecnych na sali obrad – 19/.  
 
11. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie powołania Lesznowolskiej Rady 
Seniorów oraz nadania jej Statutu. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy E. Obłuska. Skarbnik 
E. Obłuska przedstawiła ww projekt uchwały RG. Wiek senioralny jest naturalną i wartościową 
częścią ludzkiej egzystencji. Konieczne jest zatem aktywne i zobiektywizowane włączanie tej 
grupy wiekowej do współdziałania. Samorząd Gminy Lesznowola, mając świadomość wyzwań 
demograficznych i ich konsekwencji buduje spójną politykę senioralną podejmując szereg 
inicjatyw dedykowanych Seniorom. Powołanie Lesznowolskiej Rady Seniorów stworzy nową 
przestrzeń dla aktywności naszych Mieszkańców. 
2/ Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie powołania Lesznowolskiej Rady Seniorów oraz 
nadania jej Statutu. 
3/ Radny M. Kania poinformował, iż KPS RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG  
w sprawie powołania Lesznowolskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu. 
4/ Przewodniczący KPPRiU RG M. Otręba poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie powołania Lesznowolskiej Rady Seniorów oraz 
nadania jej Statutu. 
5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie powołania 
Lesznowolskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu i zaproponowała dyskusje nad 
przedmiotowym projektem uchwały. Jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów 
dyskusji nie podjął. 
6/ Głosami: Z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 578/XL/2018 w sprawie 
powołania Lesznowolskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu. / Radnych obecnych na sali obrad 
– 19/.  
 
11. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przyjęcia Programu „ Lesznowolska 
Karta Seniora”. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy E. Obłuska. Skarbnik 
E. Obłuska przedstawiła ww projekt uchwały RG. Nasilający się proces demograficznego 
starzenia się ludności stawia przed administracją samorządową nowe zadanie związane z 
prowadzeniem takiej polityki społecznej, której celem będzie wsparcie osób w wieku 
senioralnym. Na terenie Gminy Lesznowola zameldowanych jest 3905 osób, które ukończyły 
60. rok życia, co stanowi 15 % ogólnej liczby mieszkańców.  Jednym z proponowanych działań 
mających na celu wsparcie osób w wieku senioralnym  jest przyjęcie przez Radę Gminy 
Lesznowola Programu „Lesznowolska Karta Seniora”. 
Program „Lesznowolska Karta Seniora” skierowany jest do osób, które ukończyły 60 rok życia 
i mieszkają na terenie Gminy Lesznowola. Umożliwia on korzystanie z systemu zniżek, ulg, 
preferencji i uprawnień przygotowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Lesznowoli, 
Centrum Sportu oraz Partnerów Programu „Lesznowolska Karta Seniora”. Program 
„Lesznowolska Karta Seniora” spójny jest z Programem „Ogólnopolska Karta Seniora – edycja 
Gminy Lesznowola” stanowiąc jego uzupełnienie jako istotny element senioralnej polityki 
społecznej w Gminie Lesznowola. 



 
 

2/ Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie przyjęcia Programu „ Lesznowolska Karta 
Seniora”. 
3/ Radny M. Kania poinformował, iż KPS RG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG 
w sprawie przyjęcia Programu „ Lesznowolska Karta Seniora”. 
4/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie przyjęcia Programu „ Lesznowolska Karta Seniora”. 
5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie przyjęcia 
Programu „ Lesznowolska Karta Seniora” i zaproponowała dyskusje nad przedmiotowym 
projektem uchwały. Jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
6/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 579/XL/2018 w sprawie 
przyjęcia Programu „ Lesznowolska Karta Seniora”. 
 
12. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
na rzecz Gminy Lesznowola prawa własności nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 46/2, udziału w wielkości 
1/4 w prawie własności do nieruchomości zabudowanej budynkami gospodarczymi 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków  nr 46/36, udziału w wielkości 4342/41508 w 
prawie własności do nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym oraz 
budynkami gospodarczymi wraz z prawem własności do lokalu mieszkalnego nr 1 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 46/37, udziału w wielkości 669/10962 w 
prawie własności do nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym wraz z 
prawem własności do lokalu mieszkalnego nr 11 oznaczonej w ewidencji gruntów i 
budynków nr 44/59, udziału w wielkości 5284/20955 w prawie własności do nieruchomości 
zabudowanej budynkiem mieszkalnym wraz z prawem własności do lokalu mieszkalnego 
nr 4 oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 48/29, udziału w wielkości 3/10 w 
prawie własności do nieruchomości zabudowanej budynkami gospodarczymi oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków nr 48/21, udziału w wielkości 5251/20997 w prawie 
własności do nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym wraz z prawem 
własności do lokalu mieszkalnego nr 5 oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 
48/23, położonych w obrębie PGR i Radiostacja Łazy, gmina Lesznowola, powiat 
piaseczyński oraz prawa własności nieruchomości, zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym oraz budynkiem gospodarczym oznaczonej w ewidencji gruntów i 
budynków nr 5/8 oraz zabudowanej budynkiem mieszkalnym oraz budynkiem 
gospodarczym oznaczonej w ewidencji gruntów      i budynków nr 5/7położonej w obrębie 
PGR Lesznowola, gmina Lesznowola, powiat piaseczyński. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-
Iszczyńska. Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały 
RG. Nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa własności ww nieruchomości 
podyktowane jest potrzebą realizacji zadań własnych Gminy w zakresie polityki społecznej. 
2/ Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz 
Gminy Lesznowola prawa własności nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 46/2, udziału w wielkości 1/4 w prawie 
własności do nieruchomości zabudowanej budynkami gospodarczymi oznaczonej w ewidencji 
gruntów i budynków  nr 46/36, udziału w wielkości 4342/41508 w prawie własności do 
nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym oraz budynkami gospodarczymi wraz z 
prawem własności do lokalu mieszkalnego nr 1 oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
nr 46/37, udziału w wielkości 669/10962 w prawie własności do nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym wraz z prawem własności do lokalu mieszkalnego nr 11 oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków nr 44/59, udziału w wielkości 5284/20955 w prawie 
własności do nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym wraz z prawem własności 
do lokalu mieszkalnego nr 4 oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 48/29, udziału w 
wielkości 3/10 w prawie własności do nieruchomości zabudowanej budynkami gospodarczymi 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 48/21, udziału w wielkości 5251/20997 w 
prawie własności do nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym wraz z prawem 



 
 

własności do lokalu mieszkalnego nr 5 oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 48/23, 
położonych w obrębie PGR i Radiostacja Łazy, gmina Lesznowola, powiat piaseczyński oraz 
prawa własności nieruchomości, zabudowanej budynkiem mieszkalnym oraz budynkiem 
gospodarczym oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 5/8 oraz zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym oraz budynkiem gospodarczym oznaczonej w ewidencji gruntów      i 
budynków nr 5/7położonej w obrębie PGR Lesznowola, gmina Lesznowola, powiat 
piaseczyński. 
2/ Przewodniczący KPPRiU RG M. Otręba poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz 
Gminy Lesznowola prawa własności nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 46/2, udziału w wielkości 1/4 w prawie 
własności do nieruchomości zabudowanej budynkami gospodarczymi oznaczonej w ewidencji 
gruntów i budynków  nr 46/36, udziału w wielkości 4342/41508 w prawie własności do 
nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym oraz budynkami gospodarczymi wraz z 
prawem własności do lokalu mieszkalnego nr 1 oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
nr 46/37, udziału w wielkości 669/10962 w prawie własności do nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym wraz z prawem własności do lokalu mieszkalnego nr 11 oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków nr 44/59, udziału w wielkości 5284/20955 w prawie 
własności do nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym wraz z prawem własności 
do lokalu mieszkalnego nr 4 oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 48/29, udziału w 
wielkości 3/10 w prawie własności do nieruchomości zabudowanej budynkami gospodarczymi 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 48/21, udziału w wielkości 5251/20997 w 
prawie własności do nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym wraz z prawem 
własności do lokalu mieszkalnego nr 5 oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 48/23, 
położonych w obrębie PGR i Radiostacja Łazy, gmina Lesznowola, powiat piaseczyński oraz 
prawa własności nieruchomości, zabudowanej budynkiem mieszkalnym oraz budynkiem 
gospodarczym oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 5/8 oraz zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym oraz budynkiem gospodarczym oznaczonej w ewidencji gruntów      i 
budynków nr 5/7położonej w obrębie PGR Lesznowola, gmina Lesznowola, powiat 
piaseczyński. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody 
na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa własności nieruchomości 
zabudowanej budynkiem mieszkalnym oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 46/2, 
udziału w wielkości 1/4 w prawie własności do nieruchomości zabudowanej budynkami 
gospodarczymi oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków  nr 46/36, udziału w wielkości 
4342/41508 w prawie własności do nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym oraz 
budynkami gospodarczymi wraz z prawem własności do lokalu mieszkalnego nr 1 oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków nr 46/37, udziału w wielkości 669/10962 w prawie własności 
do nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym wraz z prawem własności do lokalu 
mieszkalnego nr 11 oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 44/59, udziału w wielkości 
5284/20955 w prawie własności do nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym wraz 
z prawem własności do lokalu mieszkalnego nr 4 oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
nr 48/29, udziału w wielkości 3/10 w prawie własności do nieruchomości zabudowanej 
budynkami gospodarczymi oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 48/21, udziału w 
wielkości 5251/20997 w prawie własności do nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym wraz z prawem własności do lokalu mieszkalnego nr 5 oznaczonej w ewidencji 
gruntów i budynków nr 48/23, położonych w obrębie PGR i Radiostacja Łazy, gmina 
Lesznowola, powiat piaseczyński oraz prawa własności nieruchomości, zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym oraz budynkiem gospodarczym oznaczonej w ewidencji gruntów i 
budynków nr 5/8 oraz zabudowanej budynkiem mieszkalnym oraz budynkiem gospodarczym 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 5/7położonej w obrębie PGR Lesznowola, 
gmina Lesznowola, powiat piaseczyński i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym 
projektem uchwały. Jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
4/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 580/XL/2018 w sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa własności 
nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym oznaczonej w ewidencji gruntów i 



 
 

budynków nr 46/2, udziału w wielkości 1/4 w prawie własności do nieruchomości 
zabudowanej budynkami gospodarczymi oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków  
nr 46/36, udziału w wielkości 4342/41508 w prawie własności do nieruchomości 
zabudowanej budynkiem mieszkalnym oraz budynkami gospodarczymi wraz z prawem 
własności do lokalu mieszkalnego nr 1 oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 
46/37, udziału w wielkości 669/10962 w prawie własności do nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym wraz z prawem własności do lokalu mieszkalnego nr 11 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 44/59, udziału w wielkości 5284/20955 w 
prawie własności do nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym wraz z 
prawem własności do lokalu mieszkalnego nr 4 oznaczonej w ewidencji gruntów i 
budynków nr 48/29, udziału w wielkości 3/10 w prawie własności do nieruchomości 
zabudowanej budynkami gospodarczymi oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 
48/21, udziału w wielkości 5251/20997 w prawie własności do nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym wraz z prawem własności do lokalu mieszkalnego nr 5 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 48/23, położonych w obrębie PGR i 
Radiostacja Łazy, gmina Lesznowola, powiat piaseczyński oraz prawa własności 
nieruchomości, zabudowanej budynkiem mieszkalnym oraz budynkiem gospodarczym 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 5/8 oraz zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym oraz budynkiem gospodarczym oznaczonej w ewidencji gruntów      i 
budynków nr 5/7położonej w obrębie PGR Lesznowola, gmina Lesznowola, powiat 
piaseczyński. / Radnych obecnych na sali obrad – 19/. 
 
13. Rozpatrzono projekt uchwały RG  w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
na rzecz Gminy Lesznowola prawa własności niezabudowanych nieruchomości, 
oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr 5/10, nr 5/11, nr 7/1 i nr 51, położonych 
w obrębie PGR Lesznowola, gmina Lesznowola, powiat piaseczyński. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-
Iszczyńska. Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały 
RG. Nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa własności niezabudowanych 
nieruchomości, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr 5/10 o pow. 0,4976ha, nr 
5/11    o pow. 11,4896ha, nr 7/1 o pow. 7,6545ha i nr 51 o pow. 11,6059ha, stanowiących 
własność Skarbu Państwa, położonych w obrębie PGR Lesznowola, gmina Lesznowola 
podyktowane jest potrzebą realizacji zadań własnych Gminy w zakresie edukacji publicznej, 
kultury i kultury fizycznej. 
2/ Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz 
Gminy Lesznowola prawa własności niezabudowanych nieruchomości, oznaczonych w 
ewidencji gruntów i budynków nr 5/10, nr 5/11, nr 7/1 i nr 51, położonych w obrębie PGR 
Lesznowola, gmina Lesznowola, powiat piaseczyński. 
3/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy 
Lesznowola prawa własności niezabudowanych nieruchomości, oznaczonych w ewidencji 
gruntów i budynków nr 5/10, nr 5/11, nr 7/1 i nr 51, położonych w obrębie PGR Lesznowola, 
gmina Lesznowola, powiat piaseczyński. 
4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody 
na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa własności niezabudowanych 
nieruchomości, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr 5/10, nr 5/11, nr 7/1 i nr 51, 
położonych w obrębie PGR Lesznowola, gmina Lesznowola, powiat piaseczyński i 
zaproponowała dyskusje nad przedmiotowym projektem uchwały. Jednak żaden z Państwa 
Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
5/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 581/XL/2018 w sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa własności 
niezabudowanych nieruchomości, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr 5/10, 
nr 5/11, nr 7/1 i nr 51, położonych w obrębie PGR Lesznowola, gmina Lesznowola, powiat 
piaseczyński. / Radnych obecnych na sali obrad – 19/. 
 



 
 

14. Rozpatrzono projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 
325/XXII/2016 z dnia 30 września 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Łazy (rejon przy ulicy Przyszłości i Alei Krakowskiej). 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-
Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały RG. 
Projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 325/XXII/2016 z dnia 
30 września 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy wynika z 
potrzeby korekty układu komunikacyjnego oraz określenia sposobu zagospodarowania i 
zabudowy terenów, jak również dostosowania procedury planistycznej do aktualnie 
obowiązujących przepisów prawa. 
2/ Przewodniczący KPPRiU RG M. Otręba poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 
325/XXII/2016 z dnia 30 września 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Łazy (rejon przy ulicy Przyszłości i Alei Krakowskiej). 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę Rady 
Gminy Lesznowola Nr 325/XXII/2016 z dnia 30 września 2016 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Łazy (rejon przy ulicy Przyszłości i Alei Krakowskiej) i 
zaproponowała dyskusje nad przedmiotowym projektem uchwały. Jednak żaden z Państwa 
Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
4/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 582/XL/2018 zmieniająca 
uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 325/XXII/2016 z dnia 30 września 2016 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy (rejon przy ulicy Przyszłości i 
Alei Krakowskiej). 
 
15. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-
Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła graficznie i merytorycznie 
ww projekt uchwały RG oraz szczegółowo przedstawiła procedurę planistyczną w zakresie 
uchwalania planów. Ponadto poinformowała, iż do niniejszego projektu uchwały wpłynęła 
jedna uwaga, która została uwzględniona. 
2/ Przewodniczący KPPRiU RG M. Otręba poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak poinformowała, iż sposób procedowania w kwestii 
uchwalania przez Radę Gminy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest 
zawarty w art. 20 pkt.1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Przewodnicząca przedstawiła treść zaświadczenia w formie wypisu i wyrysu ze Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lesznowola. 
4/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała zgodność projektu 
uchwały ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Lesznowola. 
5/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała sposób rozstrzygnięcia 
uwagi złożonej do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
6/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniował sposób realizacji 
inwestycji technicznych należących do zadań własnych gminy. 
7/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Łazy i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały. Jednak żaden z 
Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
8/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 583/XL/2018 w sprawie  



 
 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Łazy. / Radnych obecnych na sali obrad- 19/. 

 
16. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 
obrębu Wilcza Góra (rejon położony przy ul. Żwirowej i ul. Wojska Polskiego). 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-
Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały RG. 
Projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wilcza Góra, wynika 
z potrzeby zmiany funkcji UPST na funkcję usługową  z wykluczeniem inwestycji uciążliwych 
dla środowiska określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 
2/ Przewodniczący KPPRiU RG M. Otręba poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wilcza Góra 
(rejon położony przy ul. Żwirowej i ul. Wojska Polskiego). 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części obrębu Wilcza Góra (rejon położony przy ul. Żwirowej i ul. Wojska Polskiego) i 
zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały. Jednak żaden z Państwa 
Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
4/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 584/XL/2018 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lesznowola dla części obrębu Wilcza Góra (rejon położony przy ul. Żwirowej i 
ul. Wojska Polskiego). 
 
17. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-
Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła graficznie i merytorycznie 
ww projekt uchwały RG. oraz szczegółowo przedstawiła procedurę planistyczną w zakresie 
uchwalania planów. Ponadto poinformowała, iż do przedmiotowego planu wpłynęło 75 uwag 
z których 7 zostało nieuwzględnionych lub częściowo nieuwzględnionych. 
2/ Przewodniczący KPPRiU RG M. Otręba poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu  
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak poinformowała, iż sposób procedowania w kwestii 
uchwalania przez Radę Gminy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest 
zawarty w art. 20 pkt.1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Przewodnicząca przedstawiła treść zaświadczenia w formie wypisu i wyrysu ze Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lesznowola. 
4/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała zgodność projektu 
uchwały ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Lesznowola. 
5/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała sposób rozstrzygnięcia 
uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
6/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniował sposób realizacji 
inwestycji technicznych należących do zadań własnych gminy. 
7/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Łazy i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały. Jednak żaden z 
Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
8/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 585/XL/2018 w sprawie  
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Łazy. / Radnych obecnych na sali obrad- 19/. 



 
 

 
18. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna,   
zatwierdzonego uchwałą Nr 261/XXXIV/05 Rady Gminy Lesznowola z dnia 30 września 
2005 r. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-
Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła graficznie i merytorycznie 
ww projekt uchwały RG m.in. informacje dotyczące udziału społeczeństwa w procedurze 
sporządzenia planu. Celem zmiany jest wprowadzenie nowelizacji zapisu ustaleń dotyczących 
parametrów dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy mieszkaniowo 
usługowej, a w szczególności „liczby budynków na jednej działce”. Zastępca Wójta 
poinformowała, iż do przedmiotowego planu wpłynęło 56 uwag, z które w większości zostały 
nieuwzględnione. 
2/ Przewodniczący KPPRiU RG M. Otręba poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna,   
zatwierdzonego uchwałą Nr 261/XXXIV/05 Rady Gminy Lesznowola z dnia 30 września 2005  
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak poinformowała, iż sposób procedowania w kwestii 
uchwalania przez Radę Gminy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest 
zawarty w art. 20 pkt.1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Przewodnicząca przedstawiła treść zaświadczenia w formie wypisu i wyrysu ze Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lesznowola. 
4/ Głosami: z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała zgodność projektu 
uchwały ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Lesznowola. 
5/ Głosami: z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała sposób rozstrzygnięcia 
uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
6/ Głosami: z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniował sposób realizacji 
inwestycji technicznych należących do zadań własnych gminy. 
7/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG projekt uchwały RG  
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna,   zatwierdzonego uchwałą Nr 261/XXXIV/05 
Rady Gminy Lesznowola z dnia 30 września 2005 r. i zaproponowała dyskusję nad 
przedmiotowym projektem uchwały RG. Jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów 
dyskusji nie podjął. 
8/ Głosami: z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 586/XL/2018 w sprawie 
uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna,   zatwierdzonego uchwałą Nr 261/XXXIV/05 
Rady Gminy Lesznowola z dnia 30 września 2005 r. / Radnych obecnych na sali obrad – 18/. 
 
19. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w 
trybie bezprzetargowym gruntu o pow.18m2 , stanowiącego część nieruchomości 
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 1/250, położonej w obrębie KPGO Mysiadło. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta I. Pajewska-
Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały RG. 
Wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy gruntu o pow. 18 m2, stanowiącego część 
nieruchomości, oznaczonej  w ewidencji gruntów i budynków nr 1/250, stanowiącej własność 
Gminy Lesznowola, położonej w obrębie KPGO Mysiadło jest zgodne z wnioskiem 
dotychczasowego dzierżawcy. Z uwagi na fakt, iż jest to umowa zawierana  na czas oznaczony 
dłuższy niż 3 lata, której przedmiotem jest ten sam grunt, który był poprzedzony umową 
dzierżawy, Rada Gminy może wyrazić zgodę na zawarcie kolejnej umowy bez 
przeprowadzenia trybu przetargowego. 
2/ Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie 
bezprzetargowym gruntu o pow.18m2 , stanowiącego część nieruchomości oznaczonej w 
ewidencji gruntów nr 1/250, położonej w obrębie KPGO Mysiadło. 



 
 

3/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie 
bezprzetargowym gruntu o pow.18m2 , stanowiącego część nieruchomości oznaczonej w 
ewidencji gruntów nr 1/250, położonej w obrębie KPGO Mysiadło. 
4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody 
na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym gruntu o pow.18m2 , stanowiącego część 
nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr 1/250, położonej w obrębie KPGO 
Mysiadło i zaproponowała dyskusje nad przedmiotowym projektem uchwały. Jednak żaden z 
Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
5/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 587/XL/2018 w sprawie 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym gruntu o pow.18m2 , 
stanowiącego część nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr 1/250, położonej w 
obrębie KPGO Mysiadło. / Radnych obecnych na sali obrad – 19/. 

 
20. Rozpatrzono projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę Nr 330/XL/2006, w sprawie 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej miejsc garażowych, 
położonych w obrębie KPGO Mysiadło. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta I. Pajewska-
Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały RG. 
W związku ze zmianą osób, które dzierżawią miejsca garażowe zachodzi konieczność zmiany 
uchwały. 
2/ Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę Nr 330/XL/2006, w sprawie wyrażenia 
zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej miejsc garażowych, położonych w 
obrębie KPGO Mysiadło. 
3/ Przewodniczący KPPRiU RG M. Otręba poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę Nr 330/XL/2006, w sprawie wyrażenia 
zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej miejsc garażowych, położonych w 
obrębie KPGO Mysiadło. 
4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę Nr 
330/XL/2006, w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej 
miejsc garażowych, położonych w obrębie KPGO Mysiadło i zaproponowała dyskusję nad 
przedmiotowym projektem uchwały. Jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów 
dyskusji nie podjął. 
5/ Głosami: z – 19, p -0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 588/XL/2018 zmieniająca 
uchwałę Nr 330/XL/2006, w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze 
bezprzetargowej miejsc garażowych, położonych w obrębie KPGO Mysiadło.  /Radnych 
obecnych na sali obrad – 19/. 
 
21. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2018-2033. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy E. Obłuska. 
Skarbnik Gminy E. Obłuska przedstawiła ww projekt uchwały RG. Załącznik Nr 1 
„Wieloletnia Prognoza Finansowa (w stosunku do WPF z dnia 19 grudnia 2017r. w sprawie 
uchwalenia WPF Gminy Lesznowola na lata 2018-2033) zmienia się w sposób następujący: 
1. Plan dochodów zwiększa się z kwoty 191.452.809,-zł do kwoty 191.497.067,- tj. o kwotę 
44.258,-zł, która wynika: ze zwiększenia planu dochodów bieżących o kwotę 44.258,-zł z tytułu  
- wpłat do budżetu pozostałości środków z dochodów własnych w szkołach 
   i przedszkolach  - 38.097,-zł 
- wpływów z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego -  6.161,-zł 
2. Plan wydatków zwiększa się z kwoty 186.952.281,-zł do kwoty 190.497.067,- tj. o kwotę  
3.544.786,-zł, która wynika: 
a) ze zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę  543.040,-zł przeznaczoną na: 
 - administrację publiczną  – 125.040,-zł 
 - oświatę i wychowanie – 382.000,-zł 
 - ochrona zdrowia – 20.000,-zł 



 
 

 - ochronę nad zabytkami  - 5.000,-zł  
  - kulturę fizyczną   - 1.000,-zł  
b) ze zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę 875.350,-zł przeznaczoną 
    na: - na budowę kanalizacji w Łoziskach – 165.000,-zł 

    - na administrację publiczną  – 92.350,-zł  
    - na zakupy inwestycyjne w szkołach i przedszkolach – 11.500,-zł 
   - na wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie akcji do spółki 400.000,-zł 
    - na wydatki inwestycyjne w sporcie  - 206.500,-zł 

c) ze zwiększenia  planu wydatków bieżących o kwotę 1.630.416,-zł przeznaczoną na: 
   - infrastrukturę wodociągową i sanitacyjną – 141.000,-zł 
   - dotacje do wspólnego biletu – 89.040,-zł 
   - lokalny transport drogowy – 110.000,-zł 
   - opłaty za zajęcie pasa drogowego – 10.000,-zł 
  - wykonanie tablic i ewidencji gruntów – 65.000,-zł  
   - odszkodowania za drogi  - 102.218,-zł  
   - podatek VAT – 750,-zł 
   - administrację publiczną – 10.000,-zł 
   - zarządzanie kryzysowe – 50.000,-zł 
   - oświatę i wychowanie - 421.861,-zł 
   - ochronę zdrowia – projekt pn. „Tworzenie grup wsparcia dla osób z otyłością” –  
     25.000,-zł 
   - przeciwdziałanie alkoholizmowi – 20.000,-zł 
   - gospodarkę komunalną  – 378.047,-zł 
   - ochronę miejsc pamięci narodowej – 5.000,-zł 
   - kulturę fizyczną  - 202.500,-zł 

d) ze zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę  3.332.760,-zł przeznaczoną 
     na:  -  budowę wodociągu w Łazach   - 165.000,-zł  

     - aktualizację projektu i modernizację systemu identyfikacji wizualnej Gminy 
        Lesznowola tzw. „Witaczy” – 73.000,-zł    
     - zakupy inwestycyjne dla oświaty 30.000,-zł 
     - budowę szkoły w Zamieniu  3.050.000,-zł  
     - projekt oświetlenia – 14.760,-zł      

W  planie budżetu na 2018r.  wprowadza się następujące zmiany: 
1. Zmniejsza się nadwyżkę budżetu gminy o kwotę 3.500.528,-zł.  
Nadwyżka budżetu gminy po zmianach wynosi 1.000.000,-zł z przeznaczeniem na 
planowaną spłatę rat kredytów w kwocie  1.000.000,-zł  
2. Wprowadza się przychody w kwocie 3.500.528,-zł z tytułu wolnych środków jako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z 
rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
które przeznaczone są na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań tj: 

-  spłatę pożyczek w kwocie  500.528,-zł 
– wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę (obligacji) 
   w kwocie 3.000.000,-zł 

1. Przychody  budżetu gminy  wynoszą 3.500.528,-zł z wolnych środków jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 
W 2019roku wprowadza się przychody w kwocie 15.000.000,-zł z tytułu emisji papierów 
wartościowych (obligacji) z przeznaczeniem na budowę szkoły w Zamieniu, które zostaną 
wykupione w latach 2029-2033 po 3.000.000,-zł w każdym roku. W latach tych zmniejsza się 
wydatki majątkowe.  
W 2020 roku wprowadza się przychody w kwocie 11.000.000,-zł z tytułu obligacji z 
przeznaczeniem na budowę szkoły w Zamieniu, w latach 2026-2028 odpowiednio 
w kwotach 4.000.000,-zł, 4.000.000,-zł i 3.000.000,-zł. 
Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonych w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedniego w latach 



 
 

2018 do 2023 wynosi od 6,86% do 15,38% a wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, do dochodów wynosi od 2,22% do 5,59%. 
Urealnia się wydatki na obsługę długu w latach 2019 – 2033 w tym odsetki. 
2/ Skarbnik Gminy E. Obłuska wnosi o autopoprawki do ww projektu uchwały RG. 

1. W załączniku Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa wprowadza się następujące 
zmiany:  

       1) w tabeli - Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków 
       budżetowych w poz. 11.5 – Nowe wydatki inwestycyjne w miejsce kwoty 
      3.083.000,-zł wpisuje się kwotę 6.397.760,-zł 
      2) wprowadza się dochody bieżące w kwocie 44.258,-zł. Dochody ogółem wynoszą 
     191.497.067,-zł 
      3) wprowadza się wydatki bieżące w kwocie 1.087.376,-zł. Wydatki bieżące 
      wynoszą 172.335.829,-zł 
      4) wprowadza się wydatki majątkowe w kwocie 2.457.410,-zł. Wydatki majątkowe  
     wynoszą 18.161.238,-zł.  
      Wydatki ogółem wynoszą 190.497.067,-zł 
      W planie budżetu na 2018r.  wprowadza się następujące zmiany: 

a) Zmniejsza się nadwyżkę budżetu gminy o kwotę 3.500.528,-zł.  
   Nadwyżka budżetu gminy po zmianach wynosi 1.000.000,-zł 
   z przeznaczeniem na planowaną spłatę rat kredytów w kwocie  1.000.000,- 

      b) Wprowadza się przychody w kwocie 3.500.528,-zł z tytułu wolnych środków 
            jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
            wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych,  
            kredytów i pożyczek z lat ubiegłych które przeznaczone są na spłatę 
            wcześniej zaciągniętych zobowiązań tj: 

-  spłatę pożyczek w kwocie  500.528,-zł 
– wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę (obligacji) 
   w kwocie 3.000.000,-zł 

c) Przychody  budżetu gminy  wynoszą 3.500.528,-zł z wolnych środków jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

     6) W 2019roku wprowadza się przychody w kwocie 15.000.000,-zł z tytułu 
             emisji papierów wartościowych (obligacji) z przeznaczeniem na: 

    -  spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 5.500.523,-zł 
    - budowę szkoły w Zamieniu w wysokości 9.499.477,-zł 
     które  zostaną wykupione w latach 2029-2033 po 3.000.000,-zł w każdym  
     roku  (rozchody). W latach tych zmniejsza się wydatki majątkowe.  

     7) W 2020 roku wprowadza się przychody w kwocie 11.000.000,-zł z tytułu 
            obligacji z przeznaczeniem na  

  -  spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 6.750.000,-zł 
            - budowę szkoły w Zamieniu w wysokości 4.250.000,-zł 

     które zostaną wykupione w latach 2026-2028 odpowiednio w kwotach 
     4.000.000,-zł, 4.000.000,-zł  i 3.000.000,-zł (rozchody). 
     W latach tych zmniejsza się wydatki majątkowe.  

   8) Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, 
            po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonych w oparciu o plan 3 
           kwartału roku poprzedniego w latach 2018 do 2023 wynosi od 6,86% do 
          15,38% a wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której 
          mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, do dochodów wynosi od 2,22% do 5,59%. 

 Urealnia się wydatki na obsługę długu w latach 2019 – 2033 w tym odsetki. 
    W załączniku Nr 2 – Wykaz przedsięwzięć do WPF (na lata 2018-2033 zmienia się na lata     
     2018-2022)i  wprowadza się następujące zmiany: 

1. W poz. 1.1.1.5 (w projekcie) w przedsięwzięciu pn. „Mobilność kadry - podnoszenie 
kompetencji językowych i metodycznych nauczycieli - Szkoła Nowa Iwiczna” łączne 
nakłady finansowe nie ulegają zmianie i wynoszą 241.879,-zł a limit na 2018r. określa 
się na kwotę 219.514,-zł 



 
 

2. W poz. 1.1.1.6 w przedsięwzięciu p.n. „Ponadnarodowa mobilność kadry edukacji 
szkolnej– Szkoła Mysiadło”. Łączne nakłady finansowe nie ulegają zmianie i wynoszą  
82.328,-zł. Określa się limity na 2018r. – 79.516,-zł.  

3. W poz. 1.1.1.10 w przedsięwzięciu p.n. „Partnerstwo strategiczne – współpraca szkół– 
Szkoła Nowa Iwiczna ”. Łączne nakłady finansowe nie ulegają zmianie i wynoszą  
88.051,-zł. Określa się limity na 2018r. – 34.043,-zł i w 2019r. – 32.975,- zł 

4. W poz. 1.1.1.7 w przedsięwzięciu p.n. „Partnerstwo strategiczne – współpraca szkół– 
Szkoła Mysiadło”. Łączne nakłady finansowe nie ulegają zmianie i wynoszą  105.671,-
zł. Określa się limity na 2018r. – 81.724,-zł.  

5. W poz. 1.1.1.9 w przedsięwzięciu p.n. „Partnerstwo strategiczne – współpraca szkół– 
Szkoła Lesznowola”. Łączne nakłady finansowe nie ulegają zmianie i wynoszą  
163.321,-zł. Określa się limity na 2018r. – 66.612,-zł, w 2019r. – 63.164,-zł i w 2020r.- 
25.000,-zł.   

6. W poz. 1.3.2.1 w przedsięwzięciu p.n. „Budowa kanalizacji w Łoziskach 
 i Jazgarzewszczyźnie oraz w Starej Iwicznej ul. Kolejowa - II etap” zmienia się nakłady 
inwestycyjne z kwoty 3.520.000,-zł na kwotę 3.355.000,-zł. Ustala się limity w 2018r. 
– 1.752.000,-zł. 

7. Wprowadza się przedsięwzięcie, które planowano wykonać do końca 2017r. pn. 
„Lesznowola - Projekt budowy ulic: Dworkowej, Topolowej i Końcowej” 
o łącznych nakładach 154.980,-zł i limitach w 2018r. - 30.996,-zł. Wydłuża się okres 
realizacji na lata 2014-2018. 

8. W poz. 1.3.2.12 wykreśla się przedsięwzięcie pn. „Lesznowolskie Przedsiębiorstwo 
Komunalne - wniesienie wkładu pieniężnego na podwyższenie kapitału zakładowego 
spółki z przeznaczeniem na budowę szkoły w Zamieniu” o nakładach 41.000.000,-
zł(decyzja Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej) a wprowadza się 
przedsięwzięcie pn. „Zamienie – Budowa szkoły” o łącznych nakładach 
inwestycyjnych 
w wysokości 29.500.000,-zł i okresie realizacji w latach 2018-2020.  
Ustala się limity w 2018r. – 3.050.000,-zł, w 2019r. – 15.200.000,-zł 
i w 2020r. – 11.250.000,-zł (Poz. 1.3.2.43) 

9. W poz. 1.3.2.16 zwiększa się łączne nakłady inwestycyjne na przedsięwzięcie pn. „Łazy 
– Projekt i budowa ul. Perłowej ” . Nakłady po zmianach wynoszą 2.661.282,-zł. Okres 
realizacji zadania w  latach  2014-2019.  Ustala się  limity 
 w 2018r. – 100.000,-zł i w  2019r. – 2.470.000,-zł. W wyniku przetargu koszty 
realizacji zadania wyższe od planowanych. 

10. W poz. 1.3.2.19 zmienia się nazwę przedsięwzięcia pn. „Magdalenka - Aktualizacja 
dokumentacji  projektowej  na budowę ulic Pionierów i Wiśniowej oraz budowa ul. 
Ogrodowej” na „Magdalenka – Budowa ul. Ogrodowej” oraz zmniejsza się nakłady 
finansowe z kwoty 699.149 do kwoty 499.149,-zł. Określa się limit na 2018 r. w kwocie 
499.000,-zł. 

11. W poz. 1.3.2.22  w przedsięwzięciu p.n. „Modernizacja systemu identyfikacji wizualnej 
Gminy Lesznowola” zmienia się nakłady inwestycyjne z kwoty  
160.000,-zł do kwoty 67.650,-zł. Ustala się limity w 2018r. – 67.650,-zł  

12. W poz. 1.3.2.23  w przedsięwzięciu p.n. „Mroków – Budowa ul. Kościelnej” zmienia 
się nakłady inwestycyjne z kwoty 908.585,-zł do kwoty 3.143.575,-zł. Ustala się limity 
w 2018r. - 100.000,-zł i  w 2019r. – 3.035.000,-zł. 

13. Wprowadza się przedsięwzięcie, które planowano wykonać do końca 2017r.  pn.” Stara 
Iwiczna - Projekt  budowy drogi od ul. Słonecznej nr adm. 43 i nr adm.47 do ul. 
Kolejowej wzdłuż działki o nr adm. 5” o łącznych nakładach 81.277,-zł 
 i limitach w 2018r. – 81.200,-zł. Wydłuża się okres realizacji do 2018r. 

14. W poz. 1.3.2.36 w przedsięwzięciu pn. „Wola Mrokowska – Budowa 
ul. Malowniczej ” zmienia się nakłady inwestycyjne z kwoty 900.000,-zł do kwoty 
2.472.000,-zł. Ustala się limity w 2018r. -100.000,-zł i  w 2019r. – 2.372.000,-zł 
Zmienia się okres realizacji zadania na lata 2018-2019. 

15. W poz. 1.3.2.38 zwiększa się łączne nakłady inwestycyjne na przedsięwzięcie pn. 
„Wólka Kosowska - Aktualizacja projektu i budowa przedszkola” . Nakłady po 



 
 

zmianach wynoszą 6.077.804,-zł. Wydłuża się okres realizacji do 2020 i ustala się  
limity w 2018r. – 507.804,-; 2019r. - 4.470.000,-zł i w 2020r. – 1.000.000,-zł. 

16. Gmina rezygnuje z realizacji przedsięwzięcia pn. „Wólka Kosowska, Jabłonowo, 
Kolonia Warszawska i Stefanowo – Rozbudowa skrzyżowania w ciągu drogi 
 Nr 2840W (ul. Ułanów i ul. Nadrzeczna) na przecięciu z drogą Nr 7 
(Al. Krakowska) do projektowanego węzła na trasie S-7”  (Pozycja w projekcie 
uchwały 1.3.2.40 o łącznych nakładach 5.000.000,-zł 

17. W poz. 1.3.1. Urealnia się plan wydatków bieżących, których realizacja 
w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki, których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok.” 

             W związku z wprowadzeniem nowych przedsięwzięć do załącznika Nr 2 zmianie ulega  
              liczba porządkowa przedsięwzięć. 
3/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła autopoprawkę określoną w ppkt.2. 
4/ Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Lesznowola na lata 2018-2033 wraz z przedstawionymi autopoprawkami. 
5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2018-2033 i zaproponowała 
dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały. Jednak żaden z Państwa Radnych i 
Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
6/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 589/XL/2018 w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2018-2033 wraz z 
przyjętymi autopoprawkami./ Radnych obecnych na sali obrad – 19/. 

 
22. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Lesznowola na rok 2018r. 
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy E. Obłuska.    
 Skarbnik E. Obłuska przedstawiła ww projekt uchwały RG. Zwiększenie planu dochodów     
 w dziale 801- Oświata i wychowanie  rozdz. 80101 –  Szkoły podstawowe  § 2400 - Wpłaty  
 do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym rachunku  
 jednostki budżetowej o kwotę 37.018,-zł.  Zwrot środków pozostałych na rachunkach  
 dochodów własnych z 2017r. w  szkołach rozdz. 80104 – Przedszkola § 2400 - Wpłaty do    
 budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym rachunku 
jednostki budżetowej o kwotę 1.079,-zł. Zwrot środków pozostałych na rachunkach 
dochodów własnych z 2017r. w  przedszkolach. rozdz. 80106 – Inne formy wychowania 
przedszkolnego  § 0660 - Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego o 
kwotę 6.161,-zł.   
2.  Zmniejszenie planu wydatków: 
1) W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo rozdz. 01010 - Infrastruktura wodociągowa   
     i sanitacyjna wsi  § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (WPF) 
     o kwotę 165.000,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Budowa kanalizacji w Łoziskach 
      i Jazgarzewszczyźnie oraz w Starej Iwicznej ul. Kolejowa - II etap”   (poz. 2 w tabeli 2a 
      i poz. 1.3.2.1w zał Nr 2 do WPF) z jednoczesnym zwiększeniem w § 6050 – Wydatki 
      inwestycyjne jednostek   budżetowych  o kwotę  165.000,-zł  przeznaczoną na zadanie 
      pn. „Łazy - Budowa odcinków sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w drogach dz. ewid. 
      nr 224/1; 430/4; 430/8; 432/2; 434/3; 434/10 i 417/46”  (poz. 1 w tabeli 2a) 
2) W dziale 750 – Administracja publiczna  
     rozdz. 75023 – Urzędy gmin § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 125.040,-zł. 
     rozdz. 75075 – Promocja jst   § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
     o kwotę 92.350,-zł przeznaczoną na aktualizację projektu i modernizację systemu 
     identyfikacji wizualnej  Gminy Lesznowola (poz. 51 w tabeli 2a i poz. 1.3.2.23 w zał. 
     Nr 2 do WPF) - tzw.     „Witacz”. Nakłady po zmianach wynoszą 67.650,-zł. 
     rozdz. 75095 – Pozostała działalność § 4220 – Zakup środków żywności o kwotę 
    10.000,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w § 4430 – Różne opłaty i składki o kwotę 
    10.000,-zł. 
3) W dziale 801 – Oświata i wychowanie  



 
 

      rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe  § 6010 - Wydatki na zakup i objęcie akcji, 
      wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
      statutowych banków państwowych i innych instytucji finansowych o kwotę 400.000,-  
      przeznaczoną na przedsięwzięcie pn. „Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunalne - 
      wniesienie wkładu pieniężnego na podwyższenie kapitału zakładowego spółki 
      z przeznaczeniem na budowę szkoły w Zamieniu”   (poz. 91 w tabeli 2a i poz. 1.3.2.13 
      w zał Nr 2 do WPF). 
      § 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne  jednostek budżetowych o kwotę 7.000,-zł 
      przeznaczoną na zakup sprzętu sportowego do szkoły przy ul. Krasickiego w Nowej 
      Iwicznej (poz. 57 w tabeli 2a) z jednoczesnym zwiększeniem w § 4210 – Zakup 
      materiałów i wyposażenia o kwotę 7.000,-zł przeznaczoną na zakup sprzętu 
      sportowego do szkoły przy ul. Krasickiego w Nowej Iwicznej. Zgodnie z nowelizacją  
      ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych od  dnia 1 stycznia 2018r. wartość 
      środka trwałego wynosi 10.000,-zł. W związku z powyższym przenosi się plan 
      wydatków  inwestycyjnych  do  wydatków bieżących. 
      rozdz. 80104 – Przedszkola § 2310 - Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
      bieżące realizowane na podstawie porozumień  między jst o kwotę 4.000,-zł  
     (poz. 7 w załączniku Nr 1) z jednoczesnym zwiększeniem w rozdz. 80106 – Inne 
      formy wychowania przedszkolnego  § 2310 - Dotacje celowe przekazane gminie na  
      zadania  bieżące realizowane na podstawie porozumień  między jst o kwotę 4.000,-zł  
     (poz.  8 w załączniku Nr 1). 
      § 6060 -   Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 4.500,-zł 
      przeznaczoną na zakup pieca CO do przedszkola w Kosowie (poz. 61 w tabeli 2a) 
      z jednoczesnym zwiększeniem w § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 4.500,- 
      przeznaczoną na  wymianę pieca CO w przedszkolu w Kosowie.   
     rozdz. 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji  
     nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży  w szkołach podstawowych 
     § 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
     o  kwotę 120.000,-zł (poz. 19 w załączniku Nr 1) 
     § 3020 – Wydatki niezaliczane do wynagrodzeń o kwotę 18.000,-zł    
     § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 200.000,-zł  
     § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 35.000,-zł  
     § 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę  5.000,-zł  
     z jednoczesnym zwiększeniem w rozdz. 80152 - Realizacja zadań wymagających 
       stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
       w  gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach 
      szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach I stopnia i klasach 
      dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach 
      I stopnia oraz szkołach artystycznych        
     § 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
     o  kwotę 120.000,-zł  (poz. 20 w załączniku Nr 1) 
     § 3020 – Wydatki niezaliczane do wynagrodzeń o kwotę 18.000,-zł    
     § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 200.000,-zł  
     § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 35.000,-zł  
     § 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę  5.000,-zł 
4) W dziale 851- Ochrona zdrowia rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  
       § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 20.000,-zł z jednoczesnym 
       zwiększeniem w § 4220 – Zakup środków żywności o kwotę 20.000,-zł (Tabela Nr 4) 
5) W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdz. 92120 – Ochrona 
      zabytków i opieka nad zabytkami  § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 5.000,-zł 
      (opracowanie gminnego programu opieki nad zabytkami wykonano w 2017r.) 
       z jednoczesnym zwiększeniem w rozdz. 92127 - Działalność dotycząca miejsc pamięci 
       narodowej oraz ochrony pamięci walk i męczeństwa 
       § 4300 – Zakup usług  pozostałych o kwotę 5.000,-zł.   



 
 

6) W dziale 926 Kultura fizyczna  rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej 
        i sportu § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 1.000,-zł z jednoczesnym  
         zwiększeniem w § 4480 – Podatek od nieruchomości o kwotę 1.000,-zł 
     § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 40.000,-zł w tym: 
       - o kwotę 10.000,-zł przeznaczoną na budowę boiska do siatkówki w Sołectwie  
          w Jazgarzewszczyźnie  (poz. 70 w tabeli 2a) 
     - o kwotę 5.000,-zł przeznaczoną na budowę ogrodzeń placów zabaw w Sołectwie 
         Lesznowola  (poz. 72 w tabeli 2a) 
     - o kwotę 21.000,-zł przeznaczoną na modernizację gminnego placu zabaw przy 
        ul. Tarniny w Sołectwie Nowa Iwiczna (poz. 74 w tabeli 2a) 
     - o kwotę 4.000,-zł przeznaczoną na oświetlenie altany na boisku gminnym w Sołectwie 
        Zgorzała (poz. 75 w tabeli 2a) z jednoczesnym zwiększeniem:  
      -  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 15.000,-zł w tym: 
         10.000,-zł przeznaczoną na zakup zabawek na plac zabaw przy ul. Tarniny  (decyzja 
          Sołectwa Nowa Iwiczna) 
          5.000,-zł przeznaczoną na zakup zabawek na plac zabaw w Sołectwie Lesznowola 
      -  § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 25.000,-zł przeznaczoną na: 
          modernizację boiska do siatkówki w Sołectwie Jazgarzewszczyzna o kwotę 10.000,- 
          remont placu zabaw przy ul. Tarniny w Sołectwie Nowa Iwiczna o kwotę 11.000,-zł 
         remont oświetlenia altany przy boisku gminnym w Sołectwie Zgorzała o kwotę 
         4.000,-zł  
         § 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 166.500,- 
         w tym: 
         - o kwotę 10.000,-zł przeznaczoną na zakup przyrządów do ćwiczeń na teren 
             rekreacyjno-sportowy w Sołectwie Garbatka    (poz. 76 w tabeli 2a) 
         - o kwotę 10.000,-zł przeznaczoną na zakup urządzeń na plac zabaw w Sołectwie 
            Jazgarzewszczyzna   (poz. 77 w tabeli 2a) 
          - o kwotę 15.000,-zł przeznaczoną na zakup urządzeń zabawowych  placu zabaw 
             przy ul. Gminnej w Sołectwie Lesznowola  (poz. 78 w tabeli 2a) 
         - o kwotę 7.000,-zł przeznaczoną na zakup siłowni na gminny plac zabaw przy ul. 
            Lokalnej w Sołectwie Łazy II  (poz. 79 w tabeli 2a)  
         -  o kwotę 10.000,-zł przeznaczoną na zakup dwóch żagli zacieniających na gminny 
             plac zabaw przy ul, Tarniny i skatepark w Nowej Iwicznej  (poz. 81 w tabeli 2a) 
          - o kwotę 28.000,-zł przeznaczoną na zakup urządzeń zabawowych na gminny plac  
             zabaw  w Sołectwie Nowa Wola (poz. 82 w tabeli 2a)  
           - o kwotę 4.500,-zł przeznaczoną na zakup urządzeń zabawowych na gminny plac  
             zabaw  w Sołectwie Wola Mrokowska (poz. 83 w tabeli 2a)  
          - o kwotę 7 .000,-zł przeznaczoną na zakup urządzeń zabawowych na gminny plac 
            zabaw w Sołectwie Zgorzała   (poz. 84 w tabeli 2a) 
          - o kwotę 75.000,-zł przeznaczoną na zakup urządzeń na gminne boiska i gminne 
             place  zabaw ogólnodostępne (poz. 85 w tabeli 2a) 
        Z jednoczesnym zwiększeniem § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia  
        o kwotę 161.500,-zł w tym: 
         - kwotę 10.000,-zł przeznaczoną na zakup przyrządów do ćwiczeń na teren 
             rekreacyjno-sportowy w Sołectwie Garbatka     
         - kwotę 10.000,-zł przeznaczoną na zakup urządzeń na plac zabaw w Sołectwie 
             Jazgarzewszczyzna   
          - kwotę 15.000,-zł przeznaczoną na zakup urządzeń zabawowych  na plac zabaw  
             w Sołectwie Lesznowola  
          - kwotę 7.000,-zł przeznaczoną na zakup siłowni na gminny plac zabaw przy ul. 
            Lokalnej w Sołectwie Łazy II   
          - kwotę 5.000,-zł przeznaczoną na zakup żagla zacieniającego na gminny  plac zabaw  
             przy ul. Tarniny w  Sołectwie Nowa Iwiczna   
          - kwotę 28.000,-zł przeznaczoną na zakup urządzeń zabawowych na gminny plac  
             zabaw  w Sołectwie Nowa Wola  



 
 

           - kwotę 4.500,-zł przeznaczoną na zakup urządzeń zabawowych na gminny plac  
             zabaw  w Sołectwie Wola Mrokowska  
           - kwotę 7 .000,-zł przeznaczoną na zakup urządzeń zabawowych na gminny plac 
             zabaw w Sołectwie Zgorzała    
          - kwotę 75.000,-zł przeznaczoną na zakup urządzeń na gminne boiska i gminne 
             place  zabaw ogólnodostępne  
           - i w dziale 801 – Oświata i wychowanie  rozdz. 80101 – Szkoły  podstawowe 
              § 4210 – Zakup materiałów  i wyposażenia przeznaczoną na zakup żagla 
              zacieniającego na skatepark w Nowej Iwicznej o kwotę 5.000,-zł. 
   Zgodnie z nowelizacją ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych od      dnia 1    
   stycznia 2018r. wartość  środka trwałego wynosi 10.000,-zł. W związku 
   z powyższym przenosi się plan wydatków inwestycyjnych  do  wydatków bieżących. 
3. Zwiększenie planu wydatków: 
1) W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo rozdz. 01010 – Infrastruktura wodociągowa   
     i sanitacyjna wsi  
     § 4300- Zakup usług pozostałych o kwotę  141.000,-zł w tym::  
     - kwotę 36.000,-zł przeznaczoną na  opłaty za odprowadzenie wód opadowych do LPK 
     - kwotę 55.000,-zł przeznaczoną na konserwację i czyszczenie separatorów wód 
        deszczowych 
     - kwotę 20.000,-zł przeznaczoną na przeglądy serwisowe przepompowni wód  
        deszczowych 
     - kwotę 30.000,-zł przeznaczoną na montaż modułów SIM do przepompowni wód 
        deszczowych (powiadomienie SMS-em o uszkodzeniach) 
2) W dziale 600 – Transport i łączność rozdz. 60004 – Lokalny transport drogowy  
     § 2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadanie bieżące realizowane na 
     podstawie porozumień (umów) między jst o kwotę 89.040,-zł z przeznaczeniem na 
     wspólny bilet ( poz. 2 w zał. Nr 1). 
     § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 110.000,-zł przeznaczoną na opłatę za  
     transport lokalny „L” 
     rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne  § 4430 – Różne opłaty i składki o kwotę 10.000,-  
     przeznaczoną na opłaty za zajęcie pasa drogowego. 
      § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 65.000,-zł w tym: 
      - kwotę 10.000,-zł na wykonanie tablic z nazwami ulic 
      - kwotę 55.000,-zł na wykonanie ewidencji dróg gminnych 
3) W dziale 700- Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami 
       i nieruchomościami § 4530 – Podatek od towarów i usług (VAT) o kwotę 750,-zł  
       przeznaczoną na VAT od umorzenia należności z tytułu energii elektrycznej. 
       § 4590 – Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych o kwotę 102.218,- 
       przeznaczoną na odszkodowania za grunty przejęte pod drogi gminne o kwotę 
       73.000,-zł przeznaczoną na aktualizację projektu i modernizację systemu identyfikacji  
        wizualnej Gminy Lesznowola (poz. 50 w tabeli 2a) tzw. „Witacz” w Magdalence przy  
        ul. Słonecznej. 
4) W dziale 754 -Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa,  
      rozdz.  75421 – Zarządzanie kryzysowe § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 
      50.000,-zł 
5) W dziale 801 – Oświata i wychowanie rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe   
      § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 7.200,-zł przeznaczoną na zakup 
      odblasków dla uczniów.      
       § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych(WPF) o kwotę 3.050.000,-zł 
       przeznaczoną na przedsięwzięcie pn. „Zamienie – Budowa szkoły” o łącznych 
       nakładach inwestycyjnych 29.500.000,-zł i okresie realizacji w latach 2018-2020. 
       (poz. 53 w tabeli 2a i poz. 1.3.2.43 w zał Nr 2 do WPF).  
       Ustala się limity w 2018r. – 3.050.000,-zł; w 2019r. 15.200.000,-zł i w 2020r. – 
       11.250.000,-zł. Budowa zostanie sfinansowana  w części z emitowanych obligacji 
        w wysokości  13.749.477,-zł w 2019 i 2020 roku. 
       § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 30.000,-zł 



 
 

       przeznaczoną na zakup dwóch kserokopiarek do szkoły w Mrokowie 
       (poz. 55 w tabeli 2a). 
      rozdz. 80101- Szkoły podstawowe - projekt unijny pn. "K1 - Mobilność kadry -  
      podnoszenie kompetencji językowych i metodycznych nauczycieli - szkoła Nowa 
      Iwiczna" § 4211 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.000,-zł  
      § 4701 - Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  
      o kwotę 673,-zł (poz. 2.5 w tabeli 3 i poz. 1.1.1.5 w zał. Nr 2 do WPF) 
     Środki nie wydatkowane w 2017r. przenosi się do planu wydatków 
      w 2018r. Łączne nakłady na ww projekt nie ulegają zmianie i wynoszą 241.879,-zł 
      rozdz. 80101- Szkoły podstawowe - projekt unijny pn. "K1 – Ponadnarodowa 
      mobilność kadry szkolnej - podnoszenie kompetencji językowych i metodycznych  
      nauczycieli - szkoła Mysiadło" § 4211 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 
      1.000,-zł i § 4241 – Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 7.188,-zł 
      (poz. 2.6 w tabeli 3 i poz. 1.1.1.10 w zał. Nr 2 do WPF). Środki nie wydatkowane 
       w 2017r.  przenosi się do planu wydatków  w 2018r. Łączne  nakłady na ww projekt 
       nie ulegają  zmianie i wynoszą  82.328,-zł     
       rozdz. 80101- Szkoły podstawowe - projekt unijny pn. "K2  - Partnerstwo strategiczne 
       – współpraca szkół - szkoła Nowa Iwiczna” 
      § 4701 - Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  
       o kwotę 767,-zł (poz. 2.7 w tabeli 3 i poz. 1.1.1.7 w zał. Nr 2 do WPF).  
      Środki nie wydatkowane w 2017r. przenosi się do planu wydatków  w 2018r. Łączne 
       nakłady na ww projekt nie ulegają zmianie i wynoszą 88.051,-zł 
       rozdz. 80101- Szkoły podstawowe - projekt unijny pn. "K2 - Partnerstwo 
       strategiczne – współpraca szkół - szkoła Mysiadło” 
      § 4211 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 686,-zł (poz. 2.8 w tabeli 3 i poz. 
      1.1.1.8 w zał. Nr 2 do WPF). Środki nie wydatkowane   w 2017r. przenosi się do planu 
      wydatków w 2018r. Łączne nakłady na ww projekt nie ulegają zmianie i wynoszą 
     105.671,-zł 
       rozdz. 80101- Szkoły podstawowe - projekt unijny pn. "K2 – Partnerstwo 
       strategiczne – współpraca szkół - szkoła Lesznowola” 
      § 4211 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.000,-zł 
      § 4301 – Zakup usług pozostałych o kwotę 2.847,-zł  (poz. 2.9 w tabeli 3 i poz. 1.1.1.9 
      w zał. Nr 2 do WPF) Środki nie wydatkowane w 2017r. przenosi się do planu  
      wydatków w 2018r. Łączne nakłady na ww projekt nie ulegają zmianie i wynoszą 
      163.321,-zł 
 6) W dziale 851 – Ochrona zdrowia rozdz. 85195 - Pozostała działalność – projekt pn.  
      Tworzenie grup wsparcia dla osób z otyłością”   § 4300 - Zakup usług pozostałych 
       o kwotę  25.000,-zł. Realizacja projektu ma za zadanie poprawę sposobu żywienia 
      i stanu odżywiania społeczeństwa oraz aktywności fizycznej społeczeństwa. 
7) W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
      rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami  „Wywóz odpadów komunalnych”  
      § 4300 – Zakup usług pozostałych  o kwotę 319.105,-zł przeznaczoną na opłaty za  
      wywóz odpadów. Faktura za wywóz odpadów za grudzień 2017r zostanie zapłacona 
       w 2018r (tabela Nr 5) 
      § 4300 – Zakup usług pozostałych  o kwotę 10.800,-zł przeznaczoną na udostępnienie 
       mieszkańcom  dostępu do PSZOK. Faktura za grudzień 2017r (tabela Nr 5) 
       rozdz. 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
       § 4530 - Podatek od towarów i usług (VAT) o kwotę 43.142,-zł – Podatek od  
        rozliczenia za wymianę pieców    
        rozdz. 90015- Oświetlenie ulic, placów i dróg  § 6050 – Wydatki inwestycyjne  
       jednostek budżetowych o kwotę 14.760,-zł    przeznaczoną na zadanie inwestycyjne 
       pn. „Kolonia Lesznowola i  Lesznowola - Projekt budowy oświetlenia  ul. Słonecznej   
       (punkty świetlne)”  (poz. 65 w tabeli 2a). 
       PGE wykonuje projekt likwidacji napowietrznej linii niskiego napięcia wzdłuż 
       ul. Słonecznej, w związku z tym likwiduje własne słupy, na których zawieszone są  



 
 

       punkty świetlne na odcinku w rejonie ul. Postępu tj. od działki Nr 34 w kierunku 
      Lesznowoli do działki Nr 273/4- odcinek około 1500 mb. 
     W tabeli 2a – Plan wydatków majątkowych wprowadza się następujące zmiany: 

a)  w poz. 25 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Mroków – Budowa ul. Kościelnej” zmienia 
się nakłady inwestycyjne z kwoty 908.585,-zł do kwoty 3.143.575,-zł. Ustala się limity 
w 2018r. - 100.000,-zł i  w 2019r. – 3.035.000,-zł (poz. 1.3.2.24  w zał. Nr 2 do WPF) 

b) w poz. 37 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Wola Mrokowska - Budowa ul. Malowniczej” 
zmienia się nakłady inwestycyjne z kwoty 900.000,-zł do kwoty 2.472.000,-zł. Ustala 
się limity w 2018r. -100.000,-zł i  w 2019r. – 2.372.000,-zł  (poz. 1.3.2.38  w zał. Nr 2 
do WPF). Zmienia się okres realizacji zadania na lata 2018-2019. 

      § 2. 
1. Zmniejsza się nadwyżkę budżetu gminy o kwotę 3.500.528,-zł.  

Nadwyżka budżetu gminy po zmianach wynosi 1.000.000,-zł z przeznaczeniem na  
planowaną spłatę rat kredytów w kwocie  1.000.000,-zł  

2. Wprowadza się przychody w kwocie 3.500.528,-zł z tytułu wolnych środków jako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z 
rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych które przeznaczone są na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań tj: 
-  spłatę pożyczek w kwocie  500.528,-zł 
– wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę (obligacji) 
   w kwocie 3.000.000,-zł 

3. Przychody  budżetu gminy  wynoszą  3.500.528,-zł z wolnych środków jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów  
i pożyczek z lat ubiegłych. 

     § 3. 
     Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Funduszy             
     Strukturalnych i Funduszu Spójności w 2018 roku - po zmianach określa tabela  Nr 3.  
     § 4. 
     Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny     
     Program Przeciwdziałania Narkomanii w 2018 roku – po zmianach określa tabela Nr 4. 
     § 5. 
     Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane 
     z realizacja zadań z zakresu gospodarowania odpadami w 2018  roku - po zmianach określa      
     tabela Nr 5. 
     § 6. 
     Dotacje planowane  do udzielenia w 2018 roku z budżetu gminy podmiotom należącym 
     i nie należącym do sektora finansów publicznych - po zmianach   określa załącznik Nr 1. 
     § 7. 
     Plan wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi sfinansowanych jednostek    
     budżetowych - po zmianach określa  załącznik Nr 2. 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW 
 

     
I. DOCHODY  01.01.2018 191 452 809 

w tym: 
bieżące majątkowe 

187 900 985 3 551 824 
1.  Zmniejszenie    
2.  Zwiększenie 44 258 44 258  

 
II. Dochody po zmianach (I – 1 + 2) 191 497 067 187 945 243 3 551 824 
III. Przychody z zaciągniętych pożyczek    
IV. Przychody z emitowanych obligacji    

 
 

IV. 

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
      3 500 528   

V.  Razem przychody 3 500 528   



 
 

 
VI. RAZEM  ( II + V ) 194 997 595   

I. WYDATKI  01.01.2018r. 186 952 281 

w tym: 
bieżące majątkowe 

171 248 453 15 703 828 
1.  Zmniejszenie 1 418 390 543 040 875 350 
  
2. Zwiększenie 4 963 176 1 630 416 3 332 760 

 
II. Wydatki po zmianach (I – 1 + 2) 190 497 067 172 335 829 18 161 238 
III. Spłata pożyczek 500 528   
IV. Spłata kredytów 1 000 000   
V. Wykup papierów wartościowych wyemitowanych 

przez gminę (obligacji) 
3 000 000 

  
VI. Razem rozchody 4 500 528   

  
RAZEM (II +VI) 194 997 595   

1. Spłata rat pożyczek w wysokości   500.528-zł – nastąpi z wolnych środków 
2. Spłata rat kredytów w wysokości  1.000.000,-zł - nastąpi z nadwyżki budżetowej 
3. Wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę  w wysokości   
     3.000.000,-zł  nastąpi z wolnych środków  
2/ Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Lesznowola na rok 2018r. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2018 i zaproponowała dyskusję nad 
przedmiotowym projektem uchwały. Jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów 
dyskusji nie podjął. 
4/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 590/XL/2018 w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2018. / Radnych obecnych na sali obrad – 19/. 

 
23. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz 
zasad ich zbywania i wykupu. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy E. Obłuska. Skarbnik 
E. Obłuska przedstawiła ww projekt uchwały RG. Niniejszy projekt uchwały RG stanowi 
podstawę prawną procedury uruchamiania emisji obligacji komunalnych w trybie emisji 
niepublicznej. Obligacje komunalne to papiery wartościowe emitowane przez Gminę. Gmina 
otrzymuje od nabywców obligacji środki pieniężne, natomiast sama jest zobowiązana do 
zapłaty obligatariuszom odsetek i wykupu obligacji po określonym czasie. Obligacje 
komunalne w swej istocie spełniają funkcję kredytu, jednak są dla Gminy bardziej korzystne 
niż tradycyjny komercyjny kredyt bankowy. 
Emisja obligacji ma na celu pozyskanie środków pieniężnych w 2019 i w 2020 roku  
w łącznej kwocie 26.000.000,00 zł w celu sfinansowania: 
a) budowy szkoły  w Zamieniu w łącznej kwocie 13.749.477 zł w tym: 
w 2019 roku w kwocie 9.499.477 zł, 
 w 2020 roku w kwocie 4.250.000 zł.  
b)spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w łącznej kwocie 12.250.523 zł w tym: 
w 2019 roku w kwocie 5.500.523 zł, 
w 2020 roku w kwocie 6.750.000 zł.  
Łączna kwota długu na 31 grudnia 2018 r. wyniesie 36,83% planowanych dochodów na ten 
rok. Obciążenie budżetu wydatkami na obsługę długu i rozchodami związanymi  
z jego spłatą kształtuje się w opiniowanym okresie poniżej maksymalnego dopuszczalnego 
wskaźnika ustalonego zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych.   
Obligacje wyemitowane zostaną w 2019 i w 2020 roku w następujących seriach: 
a) Seria A19: obligacje na kwotę  3.000.000,00 PLN, wykup w 2029 r.,  
b) Seria B19: obligacje na  kwotę 3.000.000,00 PLN, wykup w 2030 r., 
c) Seria C19: obligacje na kwotę  3.000.000,00 PLN, wykup w 2031 r., 
d) Seria D19: obligacje na kwotę  3.000.000,00 PLN, wykup w 2032 r., 
e) Seria E19: obligacje na kwotę  3.000.000,00 PLN, wykup w 2033 r., 



 
 

f) Seria A20: obligacje na kwotę  4.000.000,00 PLN, wykup w 2026 r., 
g) Seria B20: obligacje na kwotę  4.000.000,00 PLN, wykup w 2027 r., 
f) Seria C20: obligacje na kwotę  3.000.000,00 PLN. Wykup w 2028 r.  
2/ Skarbnik Gminy E. Obłuska wnosi o wprowadzenie następujących zmian do niniejszego 
projektu uchwały RG. 
§ 2 otrzymuje brzmienie „ Celem emisji obligacji jest sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu z przeznaczeniem na : 
1. finansowanie przedsięwzięcia – budowa szkoły w Zamieniu w łącznej kwocie 13.749.477zł. 
w tym: 
a) w 2019 roku w kwocie 9.499.477zł. 
b) w 2020 roku w kwocie 4.250.000zł. 
2. na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w łącznej kwocie 12.250.523zł. w tym: 
a) w 2019 roku w kwocie 5.500.523zł. 
b) w 2020 roku w kwocie 6.750.000zł. 
3/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła wniosek określony w ppkt.2. 
4/ Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska poinformowała, iż KPG pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich 
zbywania i wykupu. 
5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie emisji obligacji 
komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu i zaproponowała dyskusję nad 
przedmiotowym projektem uchwały. Jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów 
dyskusji nie podjął. 
6/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 591/XL/2018 w sprawie 
emisji obligacji oraz zasad ich zbywania i wykupu. / Radych obecnych na sali obrad – 19/. 
 
24. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Polityki Gospodarczej za okres od 30 stycznia 
2017r. do 30 grudnia 2017r. 
1/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji Polityki 
Gospodarczej za okres od 30 stycznia 2017r. do 30 grudnia 2017r./ treść stanowi zał. nr 5 do protokołu/. 

2/ Bez dyskusji – głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła sprawozdanie z pracy 
Komisji Polityki Gospodarczej za okres od 30 stycznia 2017r. do 30 grudnia 2017r. 
 
25. Przyjęcie planu pracy Komisji Polityki Gospodarczej na 2018r. 
1/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła plan pracy Komisji Polityki Gospodarczej na 
2018r. / treść stanowi zał. nr 6 do protokołu/. 

2/ Bez dyskusji – głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła plan pracy Komisji 
Gospodarczej na 2018r. 
 
26. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Polityki Przestrzennej Rolnej i Urbanistyki 
za okres od 2marca 2017r. do 30 grudnia 2017r. 
1/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła plan pracy Komisji Polityki Przestrzennej 
Rolnej i Urbanistyki za okres od 2 marca 2017r. do 30 grudnia 2017r./ treść stanowi zał. nr 7 do protokołu/. 

2/ Bez dyskusji – głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła plan pracy Komisji Polityki 
Przestrzennej Rolnej i Urbanistyki na 2018r. 
 
27. Przyjęcie planu pracy Komisji Polityki Przestrzennej Rolnej i Urbanistyki na 2018r. 
1/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła plan pracy Komisji Polityki Przestrzennej 
Rolnej i Urbanistyki na 2018r. / treść stanowi zał. nr 8 do protokołu/. 

2/ Bez dyskusji – głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła plan pracy Komisji 
Przestrzennej Rolnej i Urbanistyki na 2018r. 
 
28. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Polityki Społecznej za okres od 1 marca 
2017r. do 28 grudnia 2017r. 
1/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła plan pracy Komisji Polityki Społecznej na 
2018r. / treść stanowi zał. nr 9 do protokołu/. 



 
 

2/ Bez dyskusji – głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła plan pracy Komisji Polityki 
Społecznej za okres od 1 marca 2017r. do 28 grudnia 2017r. . / treść stanowi zał. nr 10 do protokołu/. 

 
29. Przyjęcie planu pracy Komisji Polityki Społecznej na 2018r. 
1/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła plan pracy Komisji Polityki Społecznej na 
2018r. / treść stanowi zał. nr 11 do protokołu/. 

2/ Bez dyskusji – głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła plan pracy Komisji Polityki 
Społecznej na 2018r. 
 
30. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej za okres od 30 stycznia 2017r. do 
30 grudnia 2017r. 
1/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej za 
okres od 30 stycznia 2017r. do 30 grudnia 2017r.  / treść stanowi zał. nr 12 do protokołu/. 

2/ Bez dyskusji- głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła sprawozdanie z pracy 
Komisji Rewizyjnej za okres od 30 stycznia 2017r. do 30 grudnia 2017r. 
 
31. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018r. 
1/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2018r. 
2/ Bez dyskusji – głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła plan pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2018r. / treść stanowi zał. nr 12 do protokołu/. 
 
32. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Statutowej za okres od 6 marca 2017r. do 30 
grudnia 2017r. 
1/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji Statutowej za 
okres od 6 marca 2017r. do 30 grudnia 2017r./ treść stanowi zał. nr 12 do protokołu/. 

2/ Głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji Statutowej 
za okres od 6 marca 2017r. do 30 grudnia 2017r. 
 
33. Przyjęcie planu pracy Komisji Statutowej na 2018r. 
1/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła plan pracy Komisji Statutowej na 2018r.  
 / treść stanowi zał. nr 13 do protokołu/. 
1/ Bez dyskusji – głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła plan pracy Komisji 
Statutowej na 2018r. 
 
34. Przyjęcie protokołu Nr XXXIX/R/2017 z dnia 28 grudnia 2017r. 
1/ Sprawę przedstawiła Przewodnicząca G B. Korlak. 
2/ Bez dyskusji- głosami: z – 19, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła protokoł Nr XXXIX/R/2017 
z dnia 28 grudnia 2017r. 
 
35. Oświadczenia, pytania i interpelacje. 
1/ Radna K. Przemyska w imieniu grona Seniorów złożyła podziękowania za powołanie Rady 
Seniorów. Ponadto przypomniała o trwającym konkursie „ Perły Mazowsza” i zaprasza do 
wzięcia udziału. 
 
36. Sprawy różne. 
1/ Radny K. Klimaszewski zwrócił się z prośbą o wykonanie katalogu zadań inwestycyjnych. 
2/ Prezes Spółki Wodnej P. A. Gawrych poinformował, iż w dniu 28 lutego 2018r. odbędzie 
się Walne Zebranie Spółek Wodnych. 
 
37. Przewodnicząca RG Bożenna Korlak zamknęła XL Sesję Rady Gminy Lesznowola. 
Protokołowała: 
Iwonna Góra. 
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